



平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 18 年 8 月 10 日

会社名 株式会社スパンクリ - トコ - ポレ - ション (コード番号: 5277 JASDAQ)
(URL <http://www.spancretecorp.com/>)

代表者 役職名 代表取締役社長
氏名 原田 穰

問合わせ先 責任者役職名 企画室長 (TEL : (03) 5689 6311)
氏名 村山 典子

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容) 税金費用は法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績の進捗状況 (金額は百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	1,012	(2.2)	18	(-)	51	(-)	30	(-)
18年3月期第1四半期	990	(16.4)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考)18年3月期	6,298		329		416		168	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	7	80	7	49
18年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)18年3月期	41	24	39	94

(注)1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2. 当事業年度より四半期財務・業績の開示をしておりますので、前年同四半期の実績及び増減率は記載しておりません(売上高を除く)。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期の我が国の経済は、原油価格の高止まりや米国経済の減速懸念等の不安要因はあったものの、好調な企業業績を背景に設備投資が堅調に推移し個人消費も上向くなど、景気は緩やかに拡大基調が持続いたしました。

こうした状況下での当社の第 1 四半期は、スパンクリート事業については、売上金額は前年同期比微増となりましたものの、マンション向け床材関連の低粗利物件の売上計上により収益的には苦戦を余儀なくされました。一方、不動産事業の賃貸ビル収益は安定的に推移し、また営業外収益では不動産リート等の余資運用益の寄与もありました。

この結果、当第 1 四半期の業績は、売上高 1,012 百万円、営業利益 18 百万円、経常利益 51 百万円、四半期純利益 30 百万円となりました。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	10,564	7,793	73.8	1,994 78
18年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)18年3月期	10,686	7,832	73.3	2,002 94

(注) 当事業年度より四半期財務・業績の開示をしておりますので、前年同四半期の実績および増減率は記載しておりません。

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末における総資産は、前会計年度末に比べて122百万円減少して10,564百万円となりました。

流動資産は、受取手形の減少等により56百万円減少し、固定資産も不動産投資組合の清算に伴う出資金の戻入等により66百万円減少いたしました。

流動負債は、未払法人税等の減少等により72百万円減少いたしましたが、固定負債につきましては大きな変動はありません。

純資産は、7,793百万円となり、この結果、自己資本比率は73.8%となりました。

添付資料

(要約) 四半期貸借対照表、(要約) 四半期損益計算書

以上

[参 考]

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては平成18年5月24日発表の数値を変更しておりません。

〔添付資料〕

1.(要約)四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 平成19年3月期 第1四半期	前年同四半期 平成18年3月期 第1四半期	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産		-	-	-	
1.現金及び預金	1,608	-	-	-	1,655
2.受取手形及び売掛金	1,332	-	-	-	1,565
3.有 価 証 券	601	-	-	-	403
4.た な 卸 資 産	328	-	-	-	283
5.繰延税金資産	82	-	-	-	80
6.そ の 他	260	-	-	-	281
7.貸倒引当金	88	-	-	-	88
流動資産合計	4,125	-	-	-	4,181
固定資産					
(1)有形固定資産					
1.建物及び構築物	1,132	-	-	-	1,146
2.機械及び装置	366	-	-	-	383
3.土 地	3,162	-	-	-	3,162
4.そ の 他	42	-	-	-	44
有形固定資産計	4,705	-	-	-	4,737
(2)無形固定資産	45	-	-	-	49
(3)投資その他の資産					
1.投資有価証券	1,454	-	-	-	1,418
2.出 資 金	13	-	-	-	79
3.そ の 他	232	-	-	-	233
4.貸倒引当金	12	-	-	-	12
投資その他の資産計	1,687	-	-	-	1,718
固定資産合計	6,438	-	-	-	6,504
資 産 合 計	10,564	-	-	-	10,686

科 目	当四半期	前年同四半期	増 減		(参考)
	平成 19 年 3 月期 第 1 四半期	平成 18 年 3 月期 第 1 四半期			平成 18 年 3 月期
(負債の部)					
流動負債					
1.買 掛 金	90	-	-	-	85
2.短期借入金	1,242	-	-	-	1,256
3.未払費用	198	-	-	-	175
4.未払法人税等	31	-	-	-	140
5.その他	274	-	-	-	252
流動負債合計	1,838	-	-	-	1,910
固定負債					
1.再評価に係る繰延税金負債	693	-	-	-	693
2.繰延税金負債	33	-	-	-	42
3.長期未払金	101	-	-	-	102
4.預り敷金	103	-	-	-	104
固定負債合計	932	-	-	-	943
負債合計	2,770	-	-	-	2,854
(資本の部)					
資本金	-	-	-	-	3,295
資本剰余金	-	-	-	-	3,657
利益剰余金	-	-	-	-	1,210
土地再評価差額金	-	-	-	-	234
その他有価証券評価差額金	-	-	-	-	183
自己株式	-	-	-	-	279
資本合計	-	-	-	-	7,832
負債・資本合計	-	-	-	-	10,686
(純資産の部)					
株主資本					
1.資本金	3,295	-	-	-	-
2.資本剰余金	3,657	-	-	-	-
3.利益剰余金	1,186	-	-	-	-
4.自己株式	279	-	-	-	-
株主資本合計	7,859	-	-	-	-
評価・換算差額等					
1.その他有価証券評価差額金	167	-	-	-	-
2.土地再評価差額金	234	-	-	-	-
評価・換算差額等合計	66	-	-	-	-
純資産合計	7,793	-	-	-	-
負債・純資産合計	10,564	-	-	-	-

2 .(要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当四半期 平成 19 年 3 月期 第 1 四半期	前年同四半期 平成 18 年 3 月期 第 1 四半期	増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	1,012	-	-	-	6,298
売上原価	849	-	-	-	5,375
売上総利益	162	-	-	-	923
販売費及び一般管理費	144	-	-	-	593
営業利益	18	-	-	-	329
営業外収益	43	-	-	-	131
営業外費用	9	-	-	-	44
経常利益	51	-	-	-	416
特別利益	-	-	-	-	80
特別損失	-	-	-	-	198
税金等調整前四半期 (当期)純利益	51	-	-	-	298
税金費用	20	-	-	-	129
四半期(当期)純利益	30	-	-	-	168